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Arising out of Order'-iri-'Original No. No. ZA241120057929.J l: 13-11-2020 issued by 
Superintendent, Ghatak 9, Ahmedabad South ·: -----._ --- · 

I . . i . 

srdlenaoaf a ·ii pi mar Name & Address of the Appellant / Respondent 
Shri Ravirajsinh Dharmendrasinb Zala, '7, Maliesh Appartment, New Vidyanagar 

. . I . . . .: · ..• ·• • ·- 
Ffat, Ambuwadi, Ahifted,a~_ail 380 015 

I 
. (A) 

sw an&r(3rhen) al cf@er as uf fnarfiftea er@lh af sygi turf@rat / 
~ in "ff"Jfa-T Ji1:fm· _zyrt cn't ~ ·i I . 
Any person aggrieved t this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate authority iii the 
folfowrng way. · 

National Bench or Regional Bench of AJJpellate Tribunal framed under GST Act/CGST Act in the cases 
· where one of the issues involved relates to plate of supply as per Section 109(5) of CGST Act, 2017 

(j) I , 
1-'--'-----'-jf-----------------'-' -'---''----...._.;_~_c·'-'"-'-'-------~----- 

. I . - . . , . . ... 
State Bench or Area. Bench of Appellate Tribunal framed j.ifjder _GST Act/CG ST Act other tha- as 

· mentioned in_ para- (A)(i)_ above in terms 6f pettidn 109(7) of CGST Act, 2017 
[ [lljl-----------.----------------- 
..,, . , • 1.. . -- . . • . . . ·' . . . 
-·(iii) App.eal to.the ·Appell2te Trili>unal shall be filed as prescribed under Rule 110 of CGST Rules; 2017 c1nd 

shall be accompanied with a fee of Rs. Oh~ Thousand for eVe.ry Rs. Ohe Lakh of Tax. or Input Tax Cre¢1it .ff.·. 
involved or the difference in Tax or Jnpul! Tax Credit involved or the amount of fine, fee or penalty 
determined in the ord_er appealed against, subject to a maximum of Rs. Twenty-Five Thousand . 

. L .. .. . 

(B) 

. _, 
· .. :, 

(i) 
,. 

I. ( Ii) 

J ! . . . 

Appeal under Section 112(1) of CGST Act, 2017 to Appellate Tribunal shall be filed along with_rele: ant 
documents either ele-:tronrcally or as may be notified by the Registrar, Appellate Tribunal in FORM C:iST 
APL-05, on common portal as prescribed urder Rule 110 of CGST Rules, 2017, and shall be accompanied 
by a copy of the ordei appealed against within seven days of filing FORM GST Al=>L-05 onlrne. · 

-=---1--~-----·---'· .. , .. ,.. ·!.. ··- .. . . , .. _ . .,._ ,:- .... , .. '· .. ·... . .. . . . .. . ... 

Appeal to be filed before /Appellate Tribunal under Section 112(8) of the CGSTAct, 2017 after paying - · 
(i) . Full amount of Tax, interest;'. Fine; Fee and Penalty_arising from the impugned ot'der, as is 

admitted/accepted_ by the appellant; aritl . _ - . 
s (ii) A sum equal to twenty five per ceh.t of the remaining.. amount of Tax in dispute, in 

· addition to the amount paid under Section 107(6) of COST Act, 2017, arising from the said order, 
in_ relation to wtiith the appeal has been filed. . .. . . . ... , , . . . . . 

_The Central Goods & Service .Tax ( Ninth Removal of Diffitulties) Order, 2019 dated 03.12.2019 has - 
provided that the appeal to tdbunal cari be made witlilii three months from the date of communitadon 
of Order or _date on which the President or the State President, as the case may be, of the Appellate 
Tribunal enters office, whichever is later.· , · 
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ORDEitIN 'A..PPEAL ,,-..,· .... •·; ·,;• ./,: ... :_·,·... .., .. 
. -· •. i.'! 

. · Siu-i Ravirajsirih Dhatinendra$inh Zala( 7, Mahesh Appartment, New Vidyanagar 
. Flat, Ambawadi, Ahuedabad 380 015 (hereinafter referred to as 'the appellant') has filed .. 
the present appeal or: dated 28-12-2020 against Order No.ZA241120057929J dated 13­ 
11 ~2020 (µeteinJ1fter · reforfe4,, tp ~s 'ihipug~~d , -~;J6r'). pli~s~d · by·· th{ S~p·~;{ii1tendent: · 

. (hei·einafttfr refe1ted t) as': ~l~~· ~~jlidicating atitl;Qri,ty,'} . ' " : ; ; !; ., . , , ,>:, _; , ' . . . ' ; ' 
. .. .. -. . . '. ·,•, ·' :,·: . 

2. 
. ·i': ,.·,· - ' , '·l . . ._ 

No.24AAOPZ9276HiZs on dated 21-'11-1019. Ort the- sa1'iie ciay" the appellant filed 
application for cancellation of their i'egistr~tion. vide apiJlication refete11ce rtilmbei" .. 

AA2411 190474863. The appellant was issued a notice by the Superintef1deiit, Ghatak 9, 
- - ·:· · · · · · ,. · ·_:· r ~--.-~ ... •-· ·.· . .:,; .. ~ ·_:iif:;. :.~, t:· .· .. :i ,~·.:.1.,-f:i~·. · · 

Ahmedabad under reference number ZA2411200167163 dated 5-11-2020, on the 
. . . . . . f ·: ;.: . . . ·. f'.H.~ . ·:1;.:~. -:·. :· .. , , ··•:; •.. ·:·: ;1,.U·'.; ·_.: .. -:{:;. ·: 

following reason: Cdn9ellattotj details f Others (Pleastrspeify) no GSTR3BFeti[rrtfJroiH 
• • I ' \•.-.• ,:: : •• :: ;~/·'.••<i._.:ij •• • :,;• ••/·'!rj) -;t.• ~}•••;,c,::-. •• .:~~=,,!;,,;' •.: :•=•••( ~ ;•!•,i •• ;,_ 

beginning of taking GST registration ie November 2019. Please file alt the"i¢qiiifed 
returns. . Thereafter, an Order for rejection of application for registration was issued by 

·_; .. •,. -'--·,o, . -· ,,-:_,·.:1·}, -··:_·,_/,,·,,_';{,;1-/,, ... J'.:··r.,,.'., < -\:_.,.,;;, _,.,.,-,;.,,:·, 

the Superintendent, Ghatalk 9 (Ahmedabad) under reference number ZA241120057929J 
dated 13-1-2020, wherein due to non submission of cbh1pliah:C.e to qtiery, thdrJiqttist' ihf 
cancellationwasrejeded.· .. -• ·•, .,,,. '"l'"··,r .,,:_,,.·,,,:.. . 

. 1·~· -.'1 ! . ~ '· I 
.;. ! 
• •• 1 

3. Being aggrieved the appellant flied the;pfoserit appeai bh dated 28-12-2020 on the 
following grounds : 

~:· '.· .· .. 

, ) . . . . I . 
The appellant has applied for cancellation of hu~11ber 011 the ct~le of ali~thieiA{'it~eif 'c\½ci . 

. , ·.'. .. ·: '' '.·: _;. ~- ,: \;>·_-:I.;··~·: '',i r._:~;~_-;:~ '·j_ .J;.-._, ·.-.·.'· ;~ .. -': t:--:,;(.:,~;;. 1'- ;•.:i~i,-:, ~· ... · 
the date of applica,ti(n of cancellation is deemed to !Je date of cafrcellafioir6ftrnfUST 

. :'. . •' . ·:. ::, .. ·.· :.t . ·> :ilF--· ,;"··."·\,_;' ::'.•'·:, ~:",.)1:ir.,• .. ~· .. -.· .. .: .. _·.: ;,::·,"~ .:-r:~.- ;, ... :.,.,.~. 
number. Hence the date of application shall be now considered (B) The reason raised in 
the show cat1se noticc:J1ave IlOW been ai1~wete_d ie. Requisite i'etiirhs ateBl1f(NIL). Bende 
the appeal shall be admitted and the application of cancellation sfail be provided. 
Looking to the facts of the case, the appellant requested to consider their request, grant 
appeal and issue order for cancellation of GSTN: -St1bseqi1eptl)'the a1:ipell_ant vide their . 

letter dated 27-8-2021 further submitted that dtte td ijlfrsonai reasdri they had applied fot 
. . ; -.'.: ··";.:•;_·;. :,< ;:!::-.',://·:··::_.i"".,::,\ ~f- -:~;. ,: .)(::_; .... ··.~. ~'' ;-~-~ ! .. i :.,, ·,'. . ·. 

cancellation of OSTfT on 2.1~lJ<2019 i_e oii tlj'e date :of gfahfof Osr ··registi:-~iidtdtseif ; : 
: . . . ; ; . ;-- ;: ,· ·, i. :.! ·,·.,· ,_.., ;.- _;;- ' ·•' . ,: ' •· .. ' . 
that the show cause r;oti!)~ h_ave been issued for said application of cancellation on 5-11­ 
2020 ie atos 12 outs after date or application of cancellation ; at as pe'Scotton 29 
,(1) of COST AcJ, 207 i~aq ;w1tl\Rtile 22·(3v ofCGST,Rules, 2017, the pi'opet·offite 

· · · ·· :- · :,.•-,~~ : ---~ ! f/ :., ;: ~:·:ii_li (···._.: ... :.~·· .:"', -~~ · ·!, :~ t .. • -· ,,._._. . . . · 

shall within a perioµ o(thh1ydairsfrdin the date of application of cancellation pass the 
oaa io acata.av ass ooo asr th». Hove i see es 
21.15 %5552.507.7 % 
requestedto grant his ~ppiia\ >\hd issue w1ej for Cait~llt® TN, , ;: "'~kl,!,t~ 
' £\ ti ;} !L( ·,,. ,;,,: \'::;:; ~"o°' . .}}J; 

\r,,;. i.;J . , ),;, ~'ij 1 ,),¥ . ~· -~· n;,b .,J 
,.. l • \ -ii _,o ---. \jV 

~ .. 0' ·•···:•--······ .·' 'i)', " •· ·I\ 
® ',y · s M .. ,.,~~o··--;···~c~~-'.),_ ... ".. ~~::..._.......... --··'!" . 
... , cl,. ~ . 
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requested to decide the Jrtatter as per facts available on records and do not require any 
• • I . . . . 

iJei"so11al hearing . 

4. I have carefuly gone through the facts of the case, grounds of appeal and 
.. - : ·_·. - ·. -;,·: ·; .1:-_ .~.: i;, __ /.:-··r:_:ui -.-_ ... -~ :_~•;.<.·:_.~-:, ·::: . . - .-.~ ... 

_ submissions irtade by· the appellant. I find that the appellant in 'theit Te her dated 27-8­ 
• • : • I ~;_ ➔- -• J: ,,· ' ~ ,"~ . ! ,, , .. -:: ~ . , - . , ,. . 

2021 has requested to decide the appeal Js per' t~ds a✓-~llab1t611i-e6bi'ds a11d ,~aived tli6 · 
• • . • . I 

-opportt.mity : of personal' heaifog. Ther~{ote~ i pfoceed to decide the case based on 
evidertces avaiiable on_rncord. 

' ' 

. ! , . -!'.: . . ' -~ • : 

. 5. I find that the appellant was issued GST registration and the ajJfjeliaht has applied 
. . '! i .· _:' · __ . :- 't·; :. . . ..: .. , :,_;t;. : ' '· ··-· . .:; 

for cancellation on the same date ie on 21-11-2019. However, the pi'oper officet'hi:ls 

issired query memo asking the appellant (io fiumist reta for thie month of November 19 
vide notice dated 5-1.l-2020 and due to 110n~co111plrnnc.~gfthe same,.1ssued the impugned 

order dated 13-11-2020 wherein their request for cancellation was rejected by the 
appropriate authority as they had not filed any returns.. Thus, the application of 

. . . : .. : ; ;. . ' .. . f' ' ; ' . . . • . ' . ' '~ > • • . • ~ 

canceliatiori of registr~tion was not accepted due to sole reason of non filing of GSTR3B . . I . 

return for the month of November2019.' 
. . i' 

, .. 
, . 

6, As' ,per Rule: 22 of cost Rules, 2(f17, in case of receipt df application for 
-; 

I , ... , . ' . . . . . 

cancellatioil of regisfration, the proper office is reqµiI'ed to Ofclet iii Form GST REG 19 

withilt a pei·iod of thirty days from the _d~te ! of appfo::aH611 or date of fepiy to show caude 
notice and cancel the registration with effect from a date to be determined by him and 
notify the taxable person, directing him to pay arrear 6F any tax, interest or penalty 
including the amount liable to be paid under sub section (5) of Section 29 of CGST Act, 

. . . < . . 

· 2017. However, in the subject case, it i;:·seerl tli.at'thetiine ifibfflias iidt been cbihplied. 

-_,, .. .. __ ,, ·1 . 

7. During the present appeal proceedings, the appellant has intimated that they had 
• ' • '.. • • • ' '!..:_>,;. •: 1· • • l, '. I ; : ; • t ~: • • ,• • . •• 

filed GSTR3B and GSTR 1 (Nil retuJ11). :i:ci · tbe irtdfi.th 6t }tovehilkr • 2619 tthd aiso 
. :· • . . : · - · · ; · _ l · -~f .. - __ ,r ..... ·. _ ;..... ·. . 

submitted· copy of the same. I forth et thid that hi the GST .p6ftal 'the §1:atus 6t I'egtshalloii 
. -: .. -·-· ; ... ·'_;_ : ..... • /' ·:-/;~-::_·.~,-,:,;. :.\,;·!·:--~':\,---~~ ... ~'j>::.-,,;;-: ... -- -- .; .. ; .- 

. is shown as Active and that _they had filed GSTR 3B ·and 'GSTR 1 foti.ifii. fin' the iHohtli df 
• J . _, • \ • _: • : • ) :~ • • • • "- ': • .: ; : •• . . 

No,vember 2019 on dated 15-12-2020. Thus, the appellant has complied with the gfoui1cls 
mentioned in the impugned order for rejection of their application for cancellation. I 

-~ . ' . 

!I 
' 
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' 3 i 
and compliance of GST Law. Therefore, I ~old that the request of the appellant for 
cancellatioi1 of GST registration needs to be oQhsiclei:ed. 

. 8. 

9. 

- ,.-.· 

In View of above, j allow the appeal] sei ~i de ~he impugned ordtr . . . ,~ 
srd}et aff a1 u qof af) njs offer apt fr4eiei uuelaa al a fur orrai e j .,' - - . - I - - - _: - - . . ·_ - - , - - 
The appeal fii.~d by the appellant stands disposed of in above terms. 

- . - I - . 

Joint Commissioner (Appeals) 

Date: 
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Superintendent 

Central Tax (Appeals), 

Ahmed a bad . \ 
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ByRPAD 

.;r_o, 
Shri Ravirajsinh Dharmendrasinh Zala, 

· 7, Mahesh Appartme nt, • 
_ New Vidyanagar Flat, 
Ambawadi, 
Ahmeclabad 380 015. 
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Copy to: 

1) The Principal Ch1ef Conimissiciper, Central tax, Ahmedc bad Zone· 
2) The Commissionei", ·cosT & Centfa1 Extise (Appeals); Ahiriedabacl 
3) The Commi~sioner, CGST, Ahmedabad South 
4) The Assistant Commissioner, cast, division VII (Sateilite), Ahmedabad South 
5) The Superintendent, CGST, Range IV, Division VII (Satellite), Ahmedabad South 
6) _The Additiond Conimissiciner, (;ehtral !tax .(Syst~iti_s), Ah.il.i~dabad Souti\ ·r· ,, 
17) Guard File . 1 - 

8) PA file ! 
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